### Zilla Parishad, Sindhudurg

#### **Primary Education Department**

Contact No.: 02362- 228774 / 228770 / 228866 / 228496

Zilla Parishad Chief Executive Officer Office, Oras (Headquarters) Sindhudurg nagari, Tal. Kudal, Dist. Sindhudurg

Email: coprisind@gmail.com / ssasindhudurg@gmail.com

Maharashtra Government Gazette Extraordinary Part IV B, October 11, 20011 / ashvin - 19, shake - 1933 As per the provision

#### Form Two

Village: Oras, Sindhudurgnagari Contact: 02362 228770 Email: eoprisind@gmail.com

Outward No.: 1233

Education Office (Primary) Zilla Parishad Sindhudurg, Sindhudurgnagari, District: Sindhudurg

School Code No.: S.F. 27330311201

Date: 11/04/2025

Director -

Podar International School A/p. Tal. Kankavli, District-Sindhudurg.

Subject -

Recognition under the Right of Children to Free and Compulsory Education Act,

2009 (Section 18) and the Maharashtra Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011

(Rule 11, Sub-rule (4)). This recognition certificate is being issued.

Reference -

1) Your school's application, inspection report, and request letter from the Block Education officer, dated 12/03/25, regarding the Recognition.

2) Your school's application regarding the grant of provisional recognition, dated 02/02/2025.

Sir / madam,

In the context of your application dated 02/02/2025, and subsequent correspondence/communication with the school, based on the inspection conducted by the Block Education Officer, Kankavli Panchayat Samiti, and the report submitted by Dr. Ganpati Kamalkar, provisional recognition is being granted to Podar International School Kankavli, District Sindhudurg (along with the school's name and address) for standards 1st to 8th for a period of three years, starting from August 08, 2024, until August 07, 2027.

# The above recognition is subject to the fulfilment of the following conditions.

- Recognition is only for the primary education standards and there will be no condition precedent or obligation for other necessary recognitions.
- The school shall comply with the provisions of the Children's Right to Free and Compulsory Education Act, 2009 (Schedule I) and the Maharashtra Children's Right to Free and Compulsory Education Rules, 2011 (Schedule II).
- The school shall provide free and compulsory education to 25% of the children belonging to weaker sections and disadvantaged groups, excluding the number of students in the first class, up to the completion of primary education. However, if necessary, the criteria given by the children in the primary class shall be complied with.
- Provisions shall be made as per section 12(2) of the School Act for the number of children referred to in paragraph 3. The parents shall not be liable for such scholarship if the parents are eligible for it. A separate bank account will be provided to the school to receive such reimbursement.

The school shall not collect any fees and shall not subject the child or his/her parents or guar

**Principal** 

**Podar International School** 

Kankavli

Manager **Podar International School** Kankavli

No child shall be denied admission to the school on the grounds of age, religion, caste or creed, birth certificate or any of these grounds.

No child admitted by the school shall be kept in the same class in which he/she is enrolled or shall be expelled m the school until he/she has completed his/her primary education.

no child shall be subjected to physical or mental torture.

No child shall be required to pass any board examination until he has completed his primary education.

- Every child who has completed his primary education shall be given a certificate as prescribed under rule 23.
- Students with disabilities/special needs shall be included as per the provisions of the Act. (v)
- Teachers holding the minimum qualification prescribed under section 23(1) of the Act shall be appointed. In (vi) such a school, teachers who do not hold the minimum qualification on the effective date of the Act shall have to acquire the minimum qualification within a period of 5 years.
- The duties/teaching duties specified in section 24(1) of the Act shall be performed without fail. (vii)
- It shall not be permissible for teachers to engage in private tutoring, but they shall opt for it. (viii)
- The school shall follow the curriculum prepared on the basis of the curriculum prescribed by the appropriate 7. authority.
- The school shall provide facilities comparable to the facilities available in the school as prescribed in section 19 of the Act.
- The school shall comply with the standards and norms specified in section 19 of the Act.
- 10. The facilities available in the said school in the previous inspection were as follows.

The following physical facilities have been inspected as per the provisions of RTE Act 2009 and the norms regarding basic facilities in schools as prescribed in the Maharashtra Government's G.R. dated 29th June 2013.

Name of the school		Podar International School Kankavli District Sindhudurg						
Medium of the school		English UDISE Number- 27330311201						
Type of school  Curriculum of the school  Classes of the school  Area of the school premises		Self-financed CBSE 1st and 8th						
						6023 sq.m.		
						No.	Physical Facilities	Availability
		1	Total Build-up Area	2835.67 sq.m				
2	Play Ground Area	2230 sq.m	Minimum 648 sq.m and Maximum 2000 sq.m					
3	Number of Classrooms	15	for each class					
4	One Classroom	22x18 sq.ft	499 sq.ft 1 way for 30 children					
5	Office, store, headmaster's room	Available	is a must					
6	Separate toilets and washrooms for boys and girls and the number of toilets provided should be sufficient water	8 for boys 8 for Girls	60 -1 (2T, 1W) 60 - 120 (3T, 1 W) 120>30 Stu. 1 Extra Uri & 100 Stu. 1 T(B&G)					
7	Drinking water facility is available.	Available	There should be a provision for water connection and permanent or temporary drinking water.					
8	Kitchen for cooking secondary meals.	)1 Cumlana	N	ot equired				

**Principal** 

**Podar International School** Kankavli

Manager

**Podar International School** Kankavli

	•		- 3 -	
_	19	Teaching and learning materials /	Available	is a must
R	1	games and sports materials /	, wallable	is a must
-		iterary facilities should be available for children to read / watch  OWSN toilet.		
11 15	6	available for children to read /		
HILL	[a ]	watch		
760	010	OWSN toilet.	A 11	
120	7		Available	There is an arrangement for access to
4		1	Photo attached.	the toilet for girls with special needs
(1)	15			(cwsn), wheeling and painting should
	-11	Protective wall (enclosure wall)		be required & Hydrant Ramp.
	11	Protective wall (enclosure wall)	Available	Concrete / wire / barbed wire
		Fire ovtinguish and	Photo attached	
	12	Fire extinguishers	Available	At least two, one for each class in
		G: 1 : 1 :	Photo attached	every school
	13	First aid box.	Available	There should be one for the school
			Photo attached	There ended be one for the gondor
ſ	14	Ramp	Available	There should be 1, 2 Width and 2 feet
			Photo attached	of content (Hand rail).
ſ	15	School is approved	Yes	copy should be
1	16	First approval	Yes	copy should be
r	17	Class and batch increase is	Yes	
		approved	(for 1st and 5th)	copy should be
1	18	Trust registration	Yes	
+	19	Total Revenue and Expenditure		copy should be
		or Deficit / Loss for the preceding	New School	It should be mentioned, and the
		three years		corresponding audit report should be
1	20	RTE 25% admission fee,	V 12	attached.
	20		Verify	Should be uploaded online on the
L	04	admission and cost report		information portal.
	21	Student Aadhar Card	100% No	100 percent registration on the SARAL
L		<u> </u>		portal is mandatory.
1	22	Class wise curriculum and	attached	Details must be added
		syllabus details		
1	23	Student evaluation method	attractive and	CCE
			comprehensive	
_				

According to their report, you are being approved for the said RTE School. The necessary information of the facts in the above information is RTE school recognition and appropriate administrative action will be taken against your school or institution.

- 11. Classes or schools without recognition will not be run elsewhere in the school premises in the name of the school.
- 12. The school building or other construction or playground will be used only for the purpose of education and development of the School.
- The school is being run by a registered school under the Schools and Societies Registration Act, 1860 (21 of 1860)
  or the Bombay Public Trusts Act, 1950.
- 14. The school is not being run for the benefit of any person, group or association of persons or any other person or for any profit.
- 15. The accounts of the school should be audited and certified by a chartered accountant and proper accounts should be prepared as per the rules. A copy of each account should be given to the District Educational Officer-Primary every year.

Podar International School
Kankavli

Manager
Podar International School
Kankavli

If you want to get recognition of the students of the school, S.F. 27330311201. No concession should be made for these reasons.

The school shall comply with such instructions as may be given by the Government or the local authority for the continuous fulfilment of the conditions of the school's recognition or for the removal of deficiencies in the school's functioning.

- 18. If there are any changes in the registration of the institution or in the registration documents of the institution as well as in the constitution, policies, objectives, they should be renewed or changed from time to time.
- 19. If it is found that your school is not complying with all the rules and provisions of the law as given in the RTE Act, issued by the government from time to time regarding the school and in the Maharashtra Educational Fees Act, the school will be liable to action.

Signed With Stamp

(Dr. Ganapati Kamalkar) Education Officer (Primary) Zilha Parishad Sindhudurg

N.R.S. No. 1614 /2025 Date-29 / 11 /2025

TRUE TRANSLATION

UMESH SURESH SAWANT NOVARY

UNTESH SURESH SAMANT
DIST-SINDHUDURG
MAHARASHTRA
REGD.NO.5524
EXPIRY DATE
12/03/2028
OF

Date

NOTARY Umesh S.Sawan Kankayli

**Principal** 

Podar International School Kankavli Manager
Podar International School

Kankavli



# जिल्हा परिषद सिंधुदुर्ग



## शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

संपर्क क्र. - 02362- 228774 / 228770 / 228866 / 228496

जिल्हा परिषद मुख्य प्रशासिकय इमारत,पहिला मजला,ओरोस (मुख्यालय) सिंधुदुर्गनगरी ता.कुडाळ जि.सिंधुदुर्ग.

Email - eoprisind@gmail.com / ssasindhudurg@gmail.com

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार ब, ऑक्टोबर 11, 20011 /अश्विन 19, शके 1933 मधील तरतुदीनुसार

नमुना दोन

ग्राम :- ओरोस, सिंधुदुर्गनगरी. दूरध्वनी :- 02362 228770

ई मेल :- eoprisind@gmail.com

जावक क्र. :- 1233

शिक्षण विभाग (प्राथमिक) जिल्हा परिषद सिंधुदुर्ग, सिंधुदुर्गनगरी, जिल्हा - सिंधुदुर्ग

शाळा मान्यता क्रमांक -S.F. 27330311201

दिनांक: 11/04/2025.

व्यवस्थापक :- पोदार इंटरनॅशनल स्कुल मु.पो.ता कणकवली,जिल्हा-सिंधुदुर्ग.

विषय :- बालकांचा मोफत व सक्तींचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 यांच्या कलम 18 च्या प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तींचा शिक्षणाचा हक्क नियम, 2011 यांच्या नियम 11, पोट नियम (4) अन्वये शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देण्यात येत असलेबाबत.

संदर्भ :- 1. आपल्या शाळेकडील प्राप्त सुधारीत प्रस्तावानुसार व गशिअ यांच्या शिफारसीचे पत्र दि.12/03/25नुसार.

2. आपल्या शाळेकडील प्राप्त सुधारीत प्रस्ताव दिनांक 02/02/2025 नुसार.

महोदय / महोदया,

आपल्या दिनांक- 02/02/2025 च्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळेशी केलेला पत्रव्यवहार / गटशिक्षणिधिकारी पंचायत सिमती कणकवली यांनी शाळेची केलेली तपासणी व त्याचप्रमाणे त्यांनी दिलेल्या अहवालाच्याआधारे मी डॉ. गणपती कमळकर दिनांक 08 ऑगस्ट 2024 पासून दिनांक 07 ऑगस्ट 2027 पर्यंत तीन वर्षाच्या कालावधीसाठी इयत्ता 1ली ते इयत्ता 8 वी करीता पोदार इंटरनॅशनल स्कुल कणकवली जिल्हा सिंधुदुर्ग (शाळेचे नाव, पत्यासह) शाळेस तात्पुरती मान्यता देत आहे.

वरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे.

- 1. मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंधन नसेल.
- 2. बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम, 2009 (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम, 2011 (जोडपत्र दोन) मधील तरतुदीचे, शाळा, पालन करील.
- 3. शाळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना, पहिल्या इयत्तेत त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान 25% मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल. परंतू आणखी असे की, पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीत देखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.

4. परिच्छेद 3 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या बालंकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12(2) नुसार प्रतिपुर्ती मिळेल. अशी प्रतिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बँक खाते देण्यात येईल.

5. संस्था / शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकास किंवा त्याच्या किंवा तिच्या माता-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाही.

6. कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी, धर्म, जात किंवा वंश, जन्मठिकाण किंवा यापैंकी कोणत्याही कारणास्तव, शाळेमध्ये प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही.

(एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही.

(दोन) कीणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षण किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही.

Principal

Podar International School Kankavli Manager

Podar International School

Kankavli

(तीन) कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही. (चार) प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास, नियम 23 अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देण्यात येईल.

(पाच) विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनियमाच्या तरतुर्दीनुसार समावेश करण्यात येईल.

- (सहा) अधिनियमाच्या कलम 23(1) अन्वये निर्धारित केलेली किमान अर्हता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. ( परंतु आणखी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न करणाऱ्या शिक्षकांना अशी किमान अर्हता 5 वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल. )
- (सात) अधिनियमाच्या कलम 24 (1) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्याची / तिची कर्तव्ये शिक्षक पार पाडतील.
- (आठ) शिक्षकांने / शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये, याची सुनिश्चिती शाळा करील.
- 7. शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठयक्रमाचे पालन करील.
- 8. शाळा, अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विहित केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश देईल.
- 9. शाळा अधिनियमाच्या कुलम 19 मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील.
- 10. मागील तपासणीच्या वेळेत शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधा खालीलप्रमाणे होत्या. खालील भौतिक सुविधांची तपासणी RTE Act 2009 मधील तरतुदी व शाळांमध्ये मुलभूत सुविधाबाबतचे निकष ठरविणेबाबतचा महाराष्ट्र शासनाचा शा.नि. दि.29 जुन 2013 नुसार करण्यात आलेली आहे.

शाळेच	## PROPERTY - 1 TO 1	पोदार इंटरनॅशनल स्कुल कण	कवली जिल्हा सिंधदर्ग		
शाळेचे माध्यम		इंग्रजी UDISE Number- 27330311201			
शाळेचा प्रकार		स्वयं अर्थ सहाय्यित			
शाळेचा अभ्यासक्रम		सीबीएसई			
शाळेच्या इयत्ता शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ		1 ली व 8 वी 6023 चौ.मी.			
1	एकूण बांधकाम क्षेत्र	2835.67 चौ.मी	आवस्वया	त्रुटा	
2	खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ	2230 चौ.मी	किमान 648 चौ.मी व कमाल 2000 चौ.मी कमाल		
3	वर्गखोल्यांची संख्या	15	प्रत्येक वर्गासाठी		
4	एक वर्ग खोली	22X18 चौ.फुट	499 स्क्वेअर फिट 30 मुलांमागे 1 मागे एक		
5	कार्यालय-नि-भांडार-नि-	आहे.	असणे आवश्यक		
	मुख्याध्यापकाची खोली				
6	मुलांसाठी व मुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृहे-जेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहे स्वच्छ आणि आरोग्यदायी स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी असेल.	8 मुलांसाठी 8 मुलींसाठी	60 — 1(2 मु. 1 शाँ) 60 ते 120— 1(3 मु. 1 शाँ) 120 > 30 वि. 1 extra Uri.& 100 वि.1 toi. (B &G)		
7	पिण्याच्या पाण्याची सुविधा	आहे.	नळ जोडणी व कायम स्वरुपाची किंवा पिंप माठ यामध्ये साठवणुकीची व्यवस्था असावी.		
8	दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकघर.	1		आवश्यकता नाही	
9	अध्यापन अध्ययन साहित्य / खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री / ग्रंथालय यांची उपलब्धता वाचन साहित्य विनासायास उपलब्ध	आहेत	असावे	۸	
10	CWSN शौचालय	आहे .सोबत फोटो जोडलेला आहे.	विशेष गरजा असणाऱ्या (cwsn) मुलां- मुलींसाठी एकत्रित असलेल्या शौचालयामध्ये कमोड पध्दतीचे भांडे,हॅंडरेल तसेच रॅम्पची व्यवस्था असावी.		
11	संरक्षक भिंत (आवार भिंत)	आहे.सोबत फोटो जोडलेला आहे.	पक्की/तारेचे/काटयांचे व झाडे असावी.		

Principal
Podar International School
Kankayli

Manager
Podar International School
Kankavli

क्र	भौतिक सुविधा	उपलब्धता	आवश्यकता	त्रुटी
12	अग्नीशमन यंत्रे	आहे.सोबत फोटो जोडलेला आहे.	प्रत्येक शाळेत किमान दोन,किंवा प्रत्येक वर्गासाठी एक याप्रमाणे	
13	प्रथमोपचार पेटी	आहे.सोबत फोटो जोडलेला आहे.	शाळेसाठी एक असावी	
14	उताराचा रस्ता ( रॅम्प )	आहे-सोबत फोटो जोडलेला आहे.	1 .2 रुंदी व 2फुट कठडे(Hand rail) असावे.	
15	शाळा मान्यता	आहे	प्रत असावी	
16	प्रथम मान्यता	आहे	प्रत असावी	
17	वर्ग व तुकडी वाढीस मान्यता आहे का ?	आहे (1 ली व 5 वीसाठी आहे)	प्रत असावी	
18	संस्था रजिस्ट्रेशन	आहे	प्रत असावी	
19	मागील तीन वर्षातील एकुण उत्पन्न व खर्च किंवा तुट	नविन शाळा	उल्लेख असावा व त्यासंबधी ऑडीट रिपोर्ट प्रती जोडणे.	
20	RTE 25 % प्रवेशाबाबत फी, प्रवेश व खर्च अहवाल	खात्री करावी.	माहिती पोर्टलवर ऑनलाईन पध्दतीने भरणे आवश्यक.	
21	विदयार्थी आधार कार्ड	100 %नाही	सरल पोर्टलवर नोंदणी 100% टक्के असणे आवश्यक	
22	वर्गनिहाय अभ्यासक्रमाचा आणि पाठय क्रमाचा तपशिल	जोडलेला आहे	तपशिल जोडणे आवश्यक	
23	विदयार्थ्यांची मुल्यमापन पध्दत	आकारीक व संकलित	सा.पु.स.मू.प. (cce)	2.

वरील माहिती ही आपण सादर केलेल्या प्रस्तावातील माहिती व गटशिक्षणाधिकारी किंवा त्यांचे क्षेत्रिय अधिकारी यांनी तपासलेली आहे.त्यांचा अहवालानुसार आपणास सदर RTE शाळा मान्यता देण्याचा प्रस्ताव मंजूर करण्यात येत आहे.वरील माहिती मध्ये तफावत आढल्यास आपली ही RTE शाळा मान्यता रदद करण्यात येवून आपल्या शाळेवर किंवा संस्थेवर योग्य ती प्रशासिकय कारवाई करण्यात येईल.

- 11. मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकडया, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र चालविता येणार नाहीत.
- 12. शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात येतील.
- 13. शाळा, सोसायटी नोंदणी अधिनियम, 1860 (1860 चा 21) किंवा मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम 1950 अन्वये नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे.
- 14. शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्ती संघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्यांकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.
- 15. शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडून लेखापिरिक्षित व प्रमाणित करुन घ्यावेत आणि नियमांनुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिकाऱ्यांकडे पाठविण्यात यावी.
- 16. तुमच्या शाळेला मिळालेल्या मान्यता सांकेतांक S.F.27330311201 असा आहे. हा या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना कृपया तो नमूद करावा याची नोंद घ्यावी.
- 17. शिक्षण संचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी. किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दुर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे.
- 18. संस्थेच्या नोंदणी बाबत किंवा संस्थेच्या नोंदणीच्या कागदपत्रांमध्ये तसेच घटना व ध्येय,उददीष्टे यामध्ये काही बदल असल्यास नूतनीकरण किंवा बदल केल्याची वेळोवेळी सुनिश्चित करावी.
- 19. RTE Act मध्ये दिलेले, शासनाने शाळेबाबत वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या व महाराष्ट्र शैक्षणिक शुल्क अधिनियम यामधील सर्व नियम, कायदे तरतूदींची पूर्तता आपली शाळा करित नसल्याचे आढळून आल्यास शाळा कारवाईस पात्र राहील.

**Principal** 

Podar International School Kankavli

Manager

Podar International School Kankavli (डॉ. मणपती कमळकर) शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद सिंधुदुर्ग